
ご利用できません。 

2021年 5月 12日 

ビジネスバンキングご契約者 各位 

山形第一信用組合 

 
山形第一信用組合ビジネスバンキング（法人向け）のリニューアルおよび一時休止のお知らせ 

 
 平素より山形第一信用組合ビジネスバンキングをご利用いただき誠にありがとうございます。 

当組合では、お客さまにより便利にご利用いただくため、令和３年５月１７日（月）より、山形第

一信用組合ビジネスバンキングをリニューアルいたします。 

リニューアルに伴うメンテナンス作業のため、誠に勝手ながら、サービスを一時休止させていた

だきますのでお知らせします。 

お客さまには大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 また、リニューアルを行いました「山形第一信用組合ビジネスバンキング」の操作マニュアルを

リニューアル日より当組合ホームページに掲載いたしますので、操作方法のご確認にご利用くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

１．サービス休止期間 

令和３年５月１６日（日）午前０時～５月１７日（月）午前６時 

5 月 15 日（土） 5月 16日（日） 5月 17日（月） 

  午前 6 時 

   リニューアル 

 

 

 ２．リニューアルについて 

画面の色やボタンのデザイン、レイアウトをより見やすく分かりやすい表示に変更します。 

詳細は別紙をご参照ください。 

 

３．リニューアル後のご利用について 

(1) ログインＩＤ・各種パスワード等 

ログインＩＤやログインパスワード、各種暗証番号等は、リニューアル後もそのままご利用

いただけます。 

(2) 振込先口座情報 

ご登録済みの振込先口座情報は、リニューアル後も引続きご利用いただけます。 

(3) 操作方法 

基本的な操作に変更はございませんのでご安心ください。 

 

ご不明な点がございましたら、取扱店または下記までお問合せください。 

 

山形第一信用組合 事務部 

   （受付時間 平日 9：00～17：00 TEL：0238-52-3299 

ご利用いただけます。  ご利用いただけます。   



 

 

リニューアル後のお取引の画面について 

 

●ログイン画面 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

※今まで使用されていた「ログインＩＤ」および「パスワード」は、 

リニューアル後もそのままご利用いただけます。 

 

●トップ画面 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

     

文字サイズを大きくし、色あいやボ

タンのデザインを変更します。 

レイアウトに大きな変更はござい

ません。 

最近の操作として 5 件表示され

ます。同じ操作であればこちら

からも取引画面を表示すること

ができます。 

別 紙 


